
TŘiKRÄLOVÄSbiRKA
Tříkrálová sbírka 2023

zoĽ3

Dne ledna 2023

proběhne v našíobci tradiční Tříkrálová sbírka, kterou vyhlásila Charita Ceská
republika. Sbírka je určenána pomoc rodinám a lidem v nouzi u nási v zahraničí
a podporu charitního díla a je povolena MV CR,

Jak vypadá správnátříkrálová skupinka?
Každá skupinka je tvořena vedoucím, který nese zapečetěnou pokladničku,
a koledníky. Vedoucí musímít průkazku vystavenou Charitou Česká republika

a občanskýprůkaz. Koledníci bývají v kostýmuTří králů.

Formy finančního příspěvku na Tříkrálovou sbírku:
Kromě příspěvku do pokladničky je možnépřispět na konto:

66 00 88 22/0800 u České spořitelny, a.s. Praha
Adresa příjemce:Charita Česká republika, Vladislavova 12, 1 10 00, Praha I
Nebo do online pokladničky na www.trikralovasbirka.cz.

Srdečně děkujeme všemdobrovolníkům, kteří se podílejí na organizaci sbírky

a také všemlidem dobré vůle, kteří do sbírky přispějĹ

Další informace: Charita Přerov, Šířava1295/27, 750 02 Přerov
Mgr. Emilie Šmídová, koordinátor sbírky
tel.: 731 914 944
e-mail: emilie.smidova@prerov.charita.cz
www.trikralovasbirka.cz
https://cs-cz.facebook.com/trikralovasbirka

HLAVNI PARTNER

charita
Česká republika

HLAVNI

Česká televize

HLAVNÍ MEC*ALNÍ

Český rozhlas

PARTNER



TŘikRÄLOVÄ
Informace o využití Tříkrálové sbírky 2022

Výtěžek Tříkrálové sbírky činil:

SbiRKA2013
1 171 435,- Kč

Výnos Třikrálové sbírky z největší části tradičně putuje na podporu lidí v nouzi žijících na

územíČeské republiky. Jde o různéformy pomoci pro nemocné, osoby se zdravotním

postižením, seniory, matky s dětmi v tísni a další.

Sbírka podléhá předem daným pravidlům pro rozdělení výtěžku.
Většina vykoledovaných prostředků se vrací Charitám, které v regionu koledování zaštítily.
Desetina výtěžku každoročně připadne na rozvojovéprojekty v zahraničí (např. na udržení

zdrojů obživy nebo vzdělávání), případně zůstane jako rezerva pro případ humanitárních

katastrof.

Charita Přerov dostala k dispozici:

Záměry, které Charita Přerov -z výtěžku TS 2022 realizovala, jsou tyto:

Přímá pomoc lidem a rodinám v nouzi
Pořízení kompenzačních pomůcek pro Domácí zdravotní a hospicovou péči

Dofinancování nákupu auta pro potřeby Charity Přerov

Dofinancování nákupu auta pro potřeby Domácí zdravotní a hospicové péče
Nákup auta pro potřeby Odlehčovací služby

Dofinancování vyhotovení dokumentace projekční činnosti k rekonstrukci

budovy v Kojetíně

676 349,- Kc

100 000,- Kc
IOO 000,- Kc
106 500,- Kč
56 771,- Kč
290 000,- Kc

23 078,- Kč

Děkujeme všem, kteří svými dary podpořili Tříkrálovou sbírku 2022 a také všem, kteří se
podíleli na její organizaci.

Charita Přerov

Charita
Ö,eská republika

HLAVNI PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ
PARTNER

Česká televize

HLAVNÍ

Český rozhlas

PARTN ER

če*ápoita


